



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-**
em 03/08/2022 23:35:47
IP com nº: 10.0.0.110
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=790



SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220581/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220583/2022



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220581/2022**

OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 282.555,51 (duzentos e oitenta e dois mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **PRAX – DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI** inscrita no CNPJ: 36.761.673/0001 -01, com sede na Rua Piauí, nº 588, Bairro Nova Imperatriz, CEP 65.907-100, Imperatriz – MA, e-mail licitacao@fortclean.net, neste ato representado pelo Sr. Cesar Felix, brasileiro, portador do RG. 0555614020153 SESP/MA e CPF nº 107.359.608 -79. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 036/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 02 de agosto de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Cesar Felix pela detentora do registro.

Fornecedor: PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI- 36.761.673/0001-01							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	2100	Unidade	Amaciante líquido para roupa, emb. com 2 litros	TREVO	Unidade	R\$6,80	R\$14.280,00
10	490	Unidade	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada, capacidade 8 litros.	PLASMONT	Unidade	R\$13,88	R\$6.801,20
15	100	Unidade	Balde de plástico, capacidade de 15 litros.	MERCOMPLAS	unidade	R\$10,40	R\$1.040,00
38	1420	Unidade	Desengordurante, emb. com 500 ml.	START	Unidade	R\$5,04	R\$7.156,80
43	4485	Unidade	Desodorizador de ambiente em pedra para vaso sanitário. 25g	START	Unidade	R\$1,84	R\$8.252,40
50	8135	Pacote	Esponja para lavar louça, dupla face, antibactéria, medindo 1,10 x 75 x 20 mm, pacote com 04 unid.	SANTA MARIA	pacote	R\$2,95	R\$23.998,25
68	2000	Pacote	Luvas plásticas. Descartáveis. Pacote com 100 unidades.	NOBRE	Pacote	R\$4,00	R\$8.000,00
71	1000	Unidade	Pá de lixo cabo longo, pá de lixo plástica com cabo longo de 80 cm.	VDULAR	Unidade	R\$6,31	R\$6.310,00
83	13880	Unidade	Sabão de barra comum 200gr.	NUTRILAR	Unidade	R\$2,01	R\$27.898,80
84	1930	Unidade	Sabão de coco em barra 200gr.	NUTRILAR	Unidade	R\$2,90	R\$5.597,00
87	1800	Pacote	Saco para lixo 15L, emb. com 100 unid.	LIMP BAG	pacote	R\$10,90	R\$19.620,00
101	730	Unidade	Vassoura de cerdas em nylon, com cabo 1,20M para áreas externas e internas, 20,5CM.	VDULAR	Unidade	R\$7,35	R\$5.365,50



103	1410	Unidade	Vassoura de pelo, 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira, cabo revestido.	VDULAR	Unidade	R\$8,02	R\$11.308,20
106	160	Unidade	Vassoura gari, vassoura gari 40 cm reforçada nas laterais para limpeza urbana. Cabo com 1,60 cm.	VDULAR	Unidade	R\$24,89	R\$3.982,40
107	525	Unidade	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico. Com suporte.	VDULAR	Unidade	R\$7,50	R\$3.937,50
133	385	Pacote	Fósforo, emb. Com 10cx, com 40 unid.	GABOARD	Pacote	R\$3,10	R\$1.193,50
135	544	Unidade	Garfo confeccionado em aço inox; 1ª linha; resistente, inteiriço, sem rebarbas, medindo aproximadamente 18 cm, acabamento arredondado.	MARTINAZZO	Unidade	R\$2,65	R\$1.441,60
136	1620	Pacote	Garfo de plástico para refeição, pacote com 50 unidades	PLAZAPEL	pacote	R\$3,99	R\$6.463,80
159	300	Unidade	Aparelho de barbear descartável, 2x1	BIC	Unidade	R\$3,99	R\$1.197,00
165	700	Unidade	Creme dental embalagem de 90g	COLGATE	Unidade	R\$5,99	R\$4.193,00
169	100	Unidade	Escova dental adulto, altura 19 cm, cerdas duras	ORAL B	Unidade	R\$4,49	R\$449,00
177	3200	Unidade	Sabonete antibacteriano, sabonete anti-séptico - 90 gr.	YPE	Unidade	R\$2,20	R\$7.040,00
178	570	Unidade	Sabonete em barra 90 g	YPE	Unidade	R\$2,20	R\$1.254,00
179	1470	Unidade	Sabonete líquido, emb. com 5.000 ml.	SEVENGEL	Unidade	R\$16,30	R\$23.961,00
195	300	Pacote	Saco p/ lixo 100l, emb. C/ 100 x 100 l.	LIMP BAG	pacote	R\$35,00	R\$10.500,00
203	4164	Unidade	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	DANTEX	Unidade	R\$7,04	R\$29.314,56
210	1200	Pacote	Saco p/ lixo 100l, emb. C/ 100 x 100 l.	LIMP BAG	pacote	R\$35,00	R\$42.000,00
VALOR TOTAL REGISTRATO							R\$282.555,51

BURITICUPU/MA, 02 de agosto de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220583/2022**

OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 40.702,30** (quarenta mil setecentos e dois reais e trinta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **JBA CUTRIM EIRELI** inscrita no CNPJ: 36.701.903/0001-47, com sede na Rua Trinta e dois, nº 38, Bairro Cohatrac IV, CEP 65.054-840, São Luís – MA, e-mail licitacaojbadistribuidora@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. João Batista Alves Cutrim, brasileiro, portador do RG. 16322492001-8 e CPF nº 089.393.493-34. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 036/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 02 de agosto de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. João Batista Alves Cutrim pela detentora do registro.

Fornecedor: JBA CUTRIM EIRELLE - 36.701.903/0001-47							
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	8906	Unidade	Flanela para limpeza, para tirar pó, medindo 27,5 x 28,5 em 100% algodão - com bordas de overlock.	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	R\$1,80	R\$16.030,80
123	10070	Pacote	Copo plástico descartável 50ml, pacote com 100 unid.	HAPPY	50ML	R\$2,45	R\$24.671,50
VALOR TOTAL REGISTRATO							R\$40.702,30

BURITICUPU/MA, 02 de agosto de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro

